~ /j ~
i!; , ~

~
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 005/2021 - CPL
OBJETO: Pavimentação de ruas urbanas.

00079 2

Aos quatro dias do mês de Agosto de 2021 às 09:00 hs (nove horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Senador La Rocque s/n Centro, Prefeitura de
Buritirana - MA, presentes os membros da Comissão Permanente de Licitação: José Sousa
Amancio - Presidente, Livia Abreu Santos da Silva - Membro e Paulo Bezerra Neto - Membro,
foi instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o
comparecimento das seguintes empresas: SERVCON EMPREENDIMENTOS ERIELI,
representada pelo Sr. Leydson Marcos Leitão da Silva, portador da cédula de identidade de nº
044105872012-3 SESP-MA, ENGEMAQ - LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.,
representada pelo Sr. Victor Hugo Castro Belin, portador da cédula de identidade de nº
026211822003-7 GEJSPC - MA, BETA CONSTRUTORA E LOCAÇÕES EIRELI,
representada pelo Sr. Gean Charles Nascimento Silva, portador da cédula de identidade de nº
449055957 SESP-MA, POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA., representada pelo Sr. Mateus da Silva Oliveira, portador da cédula de identidade de nº
0312207620063 SSP-MA e RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA.,
representada pela Sra. Roseane da Silva Furtado Cutrim, portadora da cédula de identidade de nº
072483722020-4 SSP-MA. Foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento das
participantes, verificando-se a regularidade de representação das mesmas. Passou-se à abertura
dos envelopes referentes a documentação de habilitação no certame, os quais foram rubricados
pelos membros da CPL e licitantes juntamente com os documentos apresentados. Analisados os
documentos de habilitação, a CPL declara as licitantes habilitadas. As licitantes renunciam
expressamente à interposição de quaisquer recursos em face da decisão proferida na fase de
habilitação. Abertos os envelopes correspondentes as propostas de preços e elaborado o mapa de
apuração, a CPL declara os trabalhos suspensos, remetendo o feito ao setor de engenharia para a
devida análise e emissão de parecer técnico acerca da aceitabilidade das propostas de preços. As
licitantes restam cientes de que o resultado da fase de propostas de preços será veiculado no
diário oficial do mumc1p10, disponibilizado no portal da transparência
,vww.buritirana.ma.gov.br. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi
encerrada esta sessão. Eu, José Sousa Amancio, lavrei e assino a presente ata com os membros e
licitantes.

José Sousa Amancio
Presidente da CPL

aulo Bezerra Neto
Membro CPL

l
s

ivia Abreu Santos da Silva
Membro CPL

~t.tJ.oy,._,J~.
VCON EMPREENDIMENTOS ERIELI

Leydson Marcos Leitão da Silva
RG: 044105872012-3 SESP-MA

1

11'::"\
1 ., i
~

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

;~ cj~-
MAQ - OCAÇÕES E ERVIÇOS EIRELI.

Victor Hugo Castro Belin
RG: 02621 - GEJSPC - MA

(

OCAÇÕES EIRELI
Gean Charles Nascimento Silva

RG: 449055957 SESP-MA

POTENTE MATERI~ ONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA.

RRASSE

Mateus da Silva Oliveira
RG: 0312207620063 SSP-MA

ENDIMENTOS LTDA.
oseane da Silva Furtado Cutrim

RG: 072483722020-4 SSP-MA

~

0007 93

2